

**Alimentarea cu apa si
canalizarea masivului locativ in
s.Gura Camencii, r-nul Floresti
№ 2017-04-B--REAE**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

Statia de pompare canalizare SPC. Retele electrice externe 0.4 kV (marca REAE)

Valoarea de deviz 69 946,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	65,5318	84,97	5 568,239
2.	7137010011500	Electrician	h-om	2,3557	84,97	200,164
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,611	84,97	1 921,257
		Total manopera				7 689,64

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	25 000,00	0,000
2.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	20 000,00	8,000
3.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	100,00	0,000
4.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	56 666,67	0,000
5.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,020	20,00	0,400
6.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,000	0,00	0,000
7.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00025	48 333,33	9,667
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00068	3 000,00	2,100
9.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00036	22 000,00	8,800
10.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,046	36 000,00	1 656,000
11.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0008	32 500,00	26,000
12.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0125	34 000,00	425,000
13.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01567	32 500,00	510,250
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0013	41,60	83,254
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,900	15,00	13,500
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	5,655	3,50	19,793
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	5,655	20,00	113,100
18.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,026	32 000,00	832,000
19.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,012	30,83	0,370
20.	1019852	Vopsea	kg	0,583	25,50	14,867
21.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite,	m3	0,00032	5 900,25	2,360

		lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III				
22.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,000	10,00	10,000
23.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,000	10,00	0,000
24.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,000	0,00	0,000
25.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,000	0,00	0,000
26.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,000	0,00	0,000
27.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,000	0,00	0,000
28.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,000	300,00	0,000
29.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,000	0,00	0,000
30.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,000	0,00	0,000
31.	110-9091	Dibluri	buc	0,000	0,00	0,000
32.	110-9126	Placi metalice	buc	0,100	321,00	32,100
33.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	18 000,00	1,800
34.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,010	125,00	1,250
35.	14	Кабель СИП -4-1 4*16мм2	m	45,000	29,17	1 312,650
36.	15	Анкерный кронштейн СА1500	buc	2,000	63,00	126,000
37.	1615	Анкерный зажим РА-25х100	buc	2,000	67,00	134,000
38.	17	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	12,000	15,00	180,000
39.	1818	Скрепы для крепления лент А200	buc	12,000	5,50	66,000
40.	1919	Кабельный ремешок CSB	buc	8,000	4,00	32,000
41.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	0,000	15,00	0,000
42.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	0,00	0,000
43.	201-9285	Traverse din otel	t	0,000	0,00	0,000
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,040	17 000,00	680,000
45.	202020	Прокалывающий зажим P2х95	buc	4,000	35,00	140,000
46.	29	Кабель C2XY-F 5х6,0мм2	m	10,000	108,00	1 080,000
47.	3	Nisip	m3	0,070	250,00	17,500
48.	3029	Кабель C2XY-F 3х1,5мм2	m	15,000	17,50	262,500
49.	3629	Кабель ВВГнг 3х1,5мм2	m	15,000	16,30	244,500
50.	363729	Кабель ВВГнг 5х6,0мм2	m	5,000	101,00	505,000
51.	4	caramida	buc	30,000	6,00	180,000
52.	41	Светильник RDDDL-003 1x150	buc	1,000	450,00	450,000
53.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,122	20,00	2,440
54.	42	Мощная энергосбер. лампа с цоколем E27, 100Вт	buc	3,000	8,50	25,500
55.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,000	0,00	0,000
56.	46	Метал. короб 60х40х2,5мм	m	2,000	51,00	102,000
57.	4846	Труба ПВХ д=20мм	m	5,000	15,00	75,000
58.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,000	0,00	0,000
59.	5009030	Flanse	10 buc	0,050	7,25	0,363
60.	5009031	Scoabe	10 buc	3,135	1,95	6,113
61.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,124	320,00	39,680
62.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,320	1,55	0,496
63.	5009061	Fisa de izolatie	buc	6,780	3,50	23,730
64.	5009070	Racordari	10 buc	0,190	17,00	3,230
65.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,500	12,30	18,450
66.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00374	9,00	0,034
67.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,680	180,00	482,400
68.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,020	100,00	2,000
69.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,010	120,00	1,200

70.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01796	165,00	2,954
71.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00432	80,00	0,344
72.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	12 000,00	6,000
73.	51	Металлорукав Д=32мм	m	5,000	23,50	117,500
74.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,115	140,00	16,100
75.	5251	Металлорукав Д=25мм	m	5,000	18,50	92,500
76.	53	Шкаф учета BZUM-TF-02-100-11	buc	1,000	3 650,00	3 650,000
77.	530-01128211	Tevi din polietilena d40	m	2,000	34,03	68,060
78.	530-018211	Tevi din polietilena d25	m	2,000	10,80	21,600
79.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,100	800,00	80,000
80.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,074	300,00	22,200
81.	5453	Выключатель-разъединитель 3-хпол. ВР 32-31 100А	buc	1,000	2 350,00	2 350,000
82.	55	Автомат. выключатель трехпол. ВА47-29, 16А(С)	buc	2,000	83,00	166,000
83.	56	Ограничитель ОПС1-В-4Р 400	buc	1,000	530,00	530,000
84.	57	Счетчик акт. энергии 380В, 10-60А ZMR 110 А Се	buc	1,000	1 100,00	1 100,000
85.	58	Щит ЩРН-24з-1 74 IP54 разм.420х250х180мм	buc	1,000	940,00	940,000
86.	59	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 16А	buc	1,000	67,00	67,000
87.	6	Стойка СВ95	buc	2,000	2 142,86	4 285,720
88.	60	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc	1,000	34,00	34,000
89.	6160	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	1,000	34,00	34,000
90.	62	Диф. автомат.выключатель АВДТ 32/С 6/30мА	buc	2,000	235,00	470,000
91.	63	Таймер цифровой ТЭ15	buc	1,000	430,00	430,000
Total materiale de construcții						24 447,37

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,760	360,21	273,760
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,760	520,36	395,474
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,1712	498,27	1 081,845
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,480	550,00	264,000
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,3984	550,00	769,120
6.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,4392	550,00	241,560
7.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,3984	620,00	867,008
8.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,53775	620,00	333,374
9.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,9724	550,00	534,820
10.	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,09845	560,00	615,104
11.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,360	380,00	136,800
12.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric	h-ut	9,7052	815,00	7 909,738

		(de curent continuu)				
13.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,860	450,21	837,391
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,686	12,50	8,575
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,0369	498,27	18,386
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,400	520,36	208,144
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,1712	600,00	1 302,720
		Total utilaje de construcții				15 797,81

Total:

Total	lei	58 288,43
TVA	20,00 %	11 657,69

Total deviz:

69 946,12

Intocmit

("Naiman Com" SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)